Beda: Quasi dicat: licet abnegare videatur, tamen faciet: noverat enim eum mater pium et misericordem. Sequitur erant autem ibi lapideae hydriae sex positae secundum purificationem Iudaeorum, capientes singulae metretas binas vel ternas. Hydriae vocantur vasa aquarum receptui parata; Graece enim aqua hydor dicitur.

Alcuinus: Vasa autem aquarum receptui parata erant secundum purificationem Iudaeorum, quia inter alias Pharisaeorum traditiones etiam hoc observabant ut crebro se lavarent.

Chrysostomus: Quia vero inaquosa est Palaestina, et non erat multis in locis fontes et puteos invenire, replebant hydrias aqua, ut non currerent ad flumina, si quando immundi fierent; sed de prope haberent purgationis modum. Ne autem quidam infidelium suspicarentur quoniam, faece intus remanente, deinde aqua immissa, vinum subtilissimum factum esset, propterea ait secundum purificationem Iudaeorum, ostendens quod illa vasa numquam vini receptacula facta erant.

Augustinus in Ioannem: Metretas enim dicit mensuras quasdam, tamquam si diceret urnas, amphoras, vel aliud huiusmodi. Metron enim mensuram dicunt Graeci: inde appellatae metretae. Quod autem ait binas vel ternas, non ita accipiendum est quod aliae binas, aliae ternas; sed eadem ipsae caperent binas quae etiam ternas. Sequitur dixit eis Iesus: implete hydrias aqua. Et impleverunt eas usque ad summum.

Chrysostomus: Sed quare antequam implevissent hydrias aqua, non fecit signum? Quod multo mirabilius esset: quia scilicet aliud est substantiam in aliam qualitatem transmutare, et ipsam substantiam ex nihilo facere. Hoc quidem mirabilius est, sed non ita videtur credibile multis. Propterea enim multoties a miraculorum magnitudine abstinet, volens magis credibile esse quod fiebat. Cum hoc et perversa dogmata evertit. Quia enim sunt quidam qui mundi conditorem alium esse dicunt, plura miraculorum ex subiectis substantiis facit; si enim contrarius ei esset qui conditor est mundi, non utique alienis uteretur ad propriae virtutis demonstrationem. Non autem ipse aquam hausit, et tunc vinum ostendit, sed hoc iubet ministris, ut eos testes haberet

BEDE; As if she said, Though He appear to refuse, He will do it nevertheless. She knew His pity and mercifulness. And there were set there six waterpots of stone, after the manner of the purifying of the Jews, containing two or three firkins apiece. Hydriae are vessels to hold water: hydor being the Greek for water.

ALCUIN. Vessels to hold water were there, after the manner of the purifying of Jews. Among other traditions of the Pharisees, they observed frequent washings

CHRYS Palestine being a dry country, with few fountains or wells, they used to fill waterpots with water, to prevent the necessity of going to the river, if they were unclean, and to have materials for washing at hand. To prevent any unbeliever from suspecting that a very thin wine was made by the dregs having been left in the vessels, and water poured in upon them, He says expressly, According to the manner of the purifying of the Jews: which shows that those vessels were never used to hold wine.

AUG. A firkin is a certain measure; as urn, amphora, and the like. Metron is the Greek for measure: whence metreta. Two or three, is not to be taken to mean some holding two, others three, but the same vessels holding two or three. Jesus said to them, Fill the waterpots with water. And they filled them up to the brim.

CHRYS. But why did He not work the miracle before they had filled the waterpots, which would have been much more wonderful; inasmuch as it is one thing to change the quality of some existing substance, another to make it that substance out of nothing? The latter miracle would be the more wonderful, but the former would be the more easy of belief. And this principle often acts as a check, to moderate the greatness of our Lord's miracles: He wishes to make them more credible, therefore He makes them less marvelous; a refutation this of the perverse doctrine of some, that He was a different Being from the Maker of the world. For we see He performs most of His miracles upon subject-matter already existing, whereas were He contrary to

eius quod fiebat; unde sequitur et dicit eis Iesus: haurite nunc, et ferte architriclino.

Alcuinus: Triclinium ordo trium lectorum; clini enim lectum significat. Architriclinus princeps triclinii, idest primus inter convivas, qui more antiquo in lectis discumbebant; unde quidam architriclinum intelligunt aliquem ex sacerdotibus Iudaeorum, qui nuptiis interesse poterant, ut illos instruerent qualiter nuptiis uti deberent.

Chrysostomus in Ioannem: Vel aliter. Quia aliqui possent dicere quod convivae ebrii erant, et sensus iudicantium corruptus, ut nescirent utrum aqua vel vinum esset; hi autem quibus ministratio conviviorum credita est, maxime vigiles sunt, unum opus habentes ut ornate et ordinate omnia disponantur; ideo in testimonium eorum quae fiebant dixit dominus ferte architriclino, propter evigilantem eius sensum: et non dixit: propinate discumbentibus.

Hilarius de Trin: Aqua igitur hydriis infunditur, vinum calicibus hauritur: infundentis scientiae sensus non convenit haurientis. Qui infuderunt, hauriri aquam existimant: qui hauriunt vinum, infusum arbitrantur; unde sequitur ut autem gustavit architriclinus aquam vinum factam, et non sciebat unde esset (ministri autem sciebant, qui hauserant aquam), vocat sponsum architriclinus. Non autem aquae simplicitas defecit, et vini sapor natus est; non per transfusionem potioris obtinetur quod infirmius est; sed aboletur quod erat, et quod non erat coepit.